

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji (protokół nr 19/19), Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich (protokół nr 14/19) oraz Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych (protokół nr 14/19) odbytego w dniu 26 września 2019 r. od godz. 16⁰⁰ do godz. 17³⁰ w budynku Urzędu Gminy Świerklaniec.

Obecni według załączonej listy.

Na wstępie posiedzenia dokonano wyboru Przewodniczącego wspólnego posiedzenia, którym został wybrany radny Jerzy Siwy. Prowadzący obrady przywitał przybyłych członków poszczególnych Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 124 w sprawie uchylecia Uchwały Nr XIII/108/07 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Gminy odnośnie działań Powiatu tarnogórskiego zmierzających do przejęcia całego obszaru jeziora Nakło – Chechło.
3. Dyskusja nt. Zalewu Nakło - Chechło.
4. Zakończenie.

Ad. 2.

Radny Jarosław Wasążnik poinformował, że zgodnie z wnioskiem złożonym na sesji Rady Gminy dokonano uzupełnienia i rozszerzenia uzasadnienia projektu uchwały w sprawie uchylecia Uchwały Nr XIII/108/07 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Gminy odnośnie działań Powiatu tarnogórskiego zmierzających do przejęcia całego obszaru jeziora Nakło – Chechło.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl w odniesieniu do informacji przekazanych na poprzedniej sesji Rady Gminy, poinformował o posiadanych przez Gminę nakładach budowlanych oraz przedstawił ich wartość księgową. Następnie poinformował, że Gmina nie jest właścicielem nieruchomości znajdujących się na terenie Zalewu Nakło – Chechło. Dodał, że w przypadku sprzedaży tych terenów Gmina nie będzie posiadać prawa pierwokupu. W dalszej części poinformował, że za zapewnianie bezpieczeństwa na terenach zaliczanych do terenów rekreacyjnych odpowiedzialny jest Wójt Gminy.

Starosta Powiatu Tarnogórskiego Pani Krystyna Kosmala zażądała opublikowania przeprosin na pierwszej stronie tygodnika „Gwarek”, w związku z wypowiedziami radnego Kazimierza Flakusa z poprzedniej sesji Rady Gminy Świerklaniec. Następnie przytoczyła jej fragment. W dalszej części wymieniała działania jakie były prowadzone przez Zarząd Powiatu Tarnogórskiego na rzecz Gminy Świerklaniec. Ponadto, wymieniła zalety przekazania nieruchomości znajdujących się przy ul. Głównej 5 i 7 w Nakle Śląskim oraz nieruchomości przy ul. Parkowej w Świerklańcu.

Radny Kazimierz Flakus przedstawił negatywne aspekty związane z nieruchomościami przekazanymi na rzecz Gminy Świerklaniec. Następnie przedstawił sytuację, w których Gmina Świerklaniec przez współudział wspomogła Powiat Tarnogórski. Następnie wyraził swoje zdanie, że jednostki samorządu terytorialnego powinny między sobą współpracować. W dalszej części

wyraził podziw dla działań prowadzonych przez Powiat Tarnogórskich względem Pałacu w Nakle Śląskim.

Wracając do kwestii Zalewu Nakło – Chechło, poinformował, że jego wypowiedzi nie miały na celu obrazić nikogo lecz miały na celu obronę interesów mieszkańców. Dodał, że Gmina Świerklaniec na terenie Zalewu Nakło – Chechło posiada wiele nakładów pod względem infrastruktury technicznej. Następnie wyraził swoją opinię, że sformułowanie związane dotyczące posiadania przez Gminę Świerklaniec nieruchomości na terenie Zalewu Nakło – Chechło było przejęciem.

Radny Jarosław Wasążnik wyraził swoją opinię, że w trakcie sesji, wypowiedzi radnego Kazimierza Flakusa miały całkiem inny charakter i przybierały formę artykułowania zarzutów pod adresem Powiatu Tarnogórskiego. Następnie poinformował, że jest to uchwał intencyjna uchylająca zapisy obowiązującej uchwały, z której wiele zapisów straciło na aktualności. Dodał, że przede wszystkim zmianie uległa jakość współpracy pomiędzy Gminą Świerklaniec a Powiatem Tarnogórskim. Uzasadnienie projektu uchwały zostało rozszerzone, aby pozbawić wszelkich wątpliwości co do intencji jej podjęcia.

Starosta Powiatu Tarnogórskiego Pani Krystyna Kosmala poinformował, że Starostwo Powiatowe nigdy nie prowadziło działań zmierzających do przejęcia terenu Zalewu Nakło – Chechło. W 2007 roku były prowadzone negocjacje związane z zamianą terenów pomiędzy Brynkem, a Powiatem Tarnogórskim. W dalszej części zagwarantowała, że Powiat nie prowadzi i nie będzie prowadzić działań zmierzających do przejęcia terenu Zalewu Nakło – Chechło. Dodała, że ze względu na działania jakie Gmina Świerklaniec prowadzi na tym terenie powinny zostać podjęte działania zmierzające do skomunalizowania omawianego terenu lub przejęcia pod zarząd Gminy Świerklaniec z zarządu Lasów Państwowych.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy Starosta może zagwarantować do protokołu, że Powiat Tarnogórski w okresie bieżącej kadencji nie będzie prowadzić działań zmierzających do przejęcia terenu Zalewu Nakło – Chechło.

Starosta Powiatu Tarnogórskiego Pani Krystyna Kosmala zagwarantowała, że działania prowadzące do przejęcia terenu Zalewu Nakło - Chechło nie będą prowadzone. Następnie przedstawiła argumentację potwierdzającą złożoną deklarację.

Radny Kazimierz Flakus poinformował, że na poprzedniej sesji Rady Gminy wypowiadał się również w imieniu mieszkańców Gminy, którzy byli zaniepokojeni zaistniałą sytuacją. Następnie poinformował, że były takie lata, w których Gminie nie układa się współpraca z Powiatem. Następnie wyraził poparcie do przedstawionej przez Starostę Powiatu Tarnogórskiego argumentacji związanej ze złożoną deklaracją. Następnie wyraził swoją opinię, że radny ma prawo do wypowiedzenia swojego zdania, a zdaniem radnego Kazimierza Flakusa jego wypowiedzi są cenzurowane i linczowane.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że nieporozumienie dotyczące przedłożonego na poprzedniej sesji projektu uchwały było związane z źle sformułowaniem uzasadnienia. Następnie poinformował, że na sesji zawnioskował o uzupełnienie uzasadnienia o następujące zdanie: „Gmina gotowa jest natychmiastowo do podjęcia rzeczowych rozmów na temat wspólnego przejęcia terenów Zalewu. Zdaniem Gminy jedynie wspólne zagospodarowanie Zalewu da gwarancję prawidłowego rozwoju tego terenu dla dobra mieszkańców Gminy i Powiatu”.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec Pan Włodzimierz Błaszczuk wyraził swoją opinię, że głównym celem wszystkich osób prowadzących swoje działania na terenie Zalewu Nakło – Chechło

powinno być wspólne dążenie do przywrócenia do świetności omawianych terenów. Następnie przedstawił elementy, które to uniemożliwiają. Nadmienił, że do osiągnięcia celu niezbędne jest wspólne działanie. W dalszej części wyraził swoją opinię, że do skomunalizowania Zalewu Nakło – Chechło może być potrzebne wsparcie parlamentarzystów.

Pan Sebastian Nowak, Wicestarosta Powiatu Tarnogórskiego, poinformował, że uczestniczył w wielu spotkaniach związanych z Zalewem Nakło – Chechło i zawsze była mowa o tym, żeby prowadzić działania zmierzające do przejęcia tego terenu przez Gminę Świerklaniec. Dodał, że odbyło się wiele spotkań, wideokonferencji i wykonano wiele telefonów, aby odnaleźć rozwiązanie, które umożliwi bezpłatne nabycie terenu Zalewu Nakło – Chechło przez Gminę Świerklaniec. Następnie wyraził swoją opinię, że należy wykorzystać sprzyjającą sytuację, związaną ze składem zarządu Powiatu Tarnogórskiego.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 124 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIII/108/07 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Gminy odnośnie działań Powiatu tarnogórskiego zmierzających do przejęcia całego obszaru jeziora Nakło – Chechło, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 7, „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 1.

Ad. 3.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że w tej części chciałby omówić sprawy bieżące oraz przeprowadzić podsumowanie mijającego sezonu nad Zalewem Nakło – Chechło. Poinformował, że po rozmowie ze stowarzyszeniami działającymi na omawianym terenie, podjęto decyzję aby w mijającym sezonie nie przeznaczать środków na koszenie roślinności znajdującej się w zbiorniku wodnym i przekazać je na remont kolejnej części nawierzchni tzw. korony. Po zakończeniu sezonu można ocenić, że była to dobra decyzja. Dodał, że m.in. ze względu na pogodę był to rok przeciętny, jednak Gmina nie musiała dokładać środków do utrzymania Zalewu Nakło - Chechło. W dalszej części poinformował, że w sierpniu br. został uchwalony Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla omawianego terenu. Następnie wyraził swoją opinię, że likwidacja Gminnego Ośrodka Rekreacji i przekazanie zarządzania omawianego terenu pomiędzy Zakład Wodociągów i Kanalizacji i Urząd Gminy, uchronił go przed degradacją. Wójt Gminy wyraził swoją opinię, że do skomunalizowania terenu Zalewu Nakło – Chechło niezbędna jest współpraca wszystkich podmiotów tam działających. Dodał, że należy rozważyć opcję wystosowania apelu do parlamentarzystów o poparcie prowadzonych działań. W dalszej części poinformował, że wystąpi z prośbą o wsparcie do Pani Izabeli Domogały Członka Zarządu Województwa Śląskiego. Wójt Gminy poinformował, że wraz z Nadleśniczym Nadleśnictwa Świerklaniec oraz z Starostą Powiatu Tarnogórskiego uczestniczył w spotkaniu z wydziałem nadzoru właścicielskiego w Urzędzie Wojewódzkim. Następnie zadeklarował chęć współpracy ze wszystkim organizacjami i podmiotami działającymi na terenie Zalewu Nakło – Chechło.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec Pan Włodzimierz Błaszczyk wyraził swoją opinię, że najlepszym rozwiązaniem byłoby powstanie ustawy, w której pojawiłaby się możliwość przejęcia całego obszaru Zalewu Nakło - Chechło objętego Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego, co umożliwiłoby jego realizację i rozwój omawianego terenu. Dodał, że dokonał podziału nieruchomości, która to umożliwia.

Radny Jarosław Wasążnik wyraził swoją opinię, że przepisy prawa powinny być tak skonstruowane, aby tereny mogły być gospodarowane z korzyścią dla nich, zgodnie z ich przeznaczeniem. Obecnie nie można prowadzić działań prowadzących do spektakularnej modernizacji terenu Zalewu Nakło –

Chechło wraz z całą niezbędną infrastrukturą komunikacyjną i rekreacyjną, ponieważ Gmina Świerklaniec nie jest właścicielem omawianego terenu, co uniemożliwia podjęcie inwestycji i może jako dzierżawca odpowiadać jedynie za bieżące utrzymanie i przeciwdziałanie degradacji istniejącej infrastruktury.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec Pan Włodzimierz Błaszczuk poinformował, że Zalew Nakło – Chechło jest jednym z sieci ośrodków mających na celu ochronę środowiska Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego. Obecnie na terenie województwa istnieje około 30 tego typu ośrodków, które można by zmodernizować, z korzyścią dla województwa śląskiego, gdyby doszło do powstania ustawy regulującej stan prawny własności tych nieruchomości. Następnie zaproponował, aby nawiązać współpracę z innymi tego typu ośrodkami i wspólnie lobbować w tym temacie.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię, że działania należy rozpocząć dopiero po wyborach.

Przedstawiciel Stowarzyszenia na rzecz rozwoju Zalewu Chechło wyraził swoją opinię, że należy rozpocząć działania zmierzające do pozyskania środków na rewitalizację zbiornika i terenów go okalających.

Radny Jarosław Wasążnik poinformował, że istnieje możliwość pozyskania środków do przeprowadzenia modernizacji terenu Zalewu Nakło – Chechło. Jednak ze względu na to, że Gmina Świerklaniec nie jest właścicielem tych terenów, prowadzenie działań inwestycyjnych byłoby obciążone dużym ryzykiem.

Przedstawiciel Stowarzyszenia na rzecz rozwoju Zalewu Chechło poinformował, że pozyskał wiedzę w Dyrekcji Generalnych Lasów Państwowych, że nie zostanie wyrażona zgoda na sprzedaż lub przejęcie nieruchomości zlokalizowanych na terenie Zalewu Nakło – Chechło. Dodał, że istnieje jedynie możliwość wieloletniej dzierżawy. Następnie wyraził swoje zdanie, że Gmina Świerklaniec, może prowadzić działania inwestycyjne na omawianym terenie jeśli w umowie dotyczącej jego dzierżawy zostaną zawarte zapisy dające pewność wydłużenia okresu dzierżawienia. Dodatkowym zabezpieczeniem dla Gminy Świerklaniec, zdaniem Przedstawiciela Stowarzyszenia na rzecz rozwoju Zalewu Chechło, jest uchwalony Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego, co ogranicza ryzyko gospodarcze. Dodał, że przy sprzedaży terenów Zalewu Nakło – Chechło środki zostaną przekazane do Skarbu Państwa, a w przypadku dzierżawy środki wędrują do Lasów Państwowych.

Wójt Gminy poinformował, że Gmina za dzierżawienie terenów w okolicach Zalewu Nakło – Chechło ponosi opłatę wysokości 40.000,00 zł rocznie.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec Pan Włodzimierz Błaszczuk poinformował, że opłata za dzierżawę terenu Zalewu Nakło -Chechło jest symboliczna. Dodał, że za dzierżawę parkingu w innym ośrodku pobiera się opłatę 1.000,00 zł miesięcznie. W dalszej części, wyraził swoją opinię, że inwestując na tym terenie Gmina nie ma gwarancji czy przyniosą one wymierne korzyści.

Przedstawiciel Stowarzyszenia Właścicieli Domków „DĄB” wyraził swoją opinię, że w pierwszej kolejności należy skupić się na działaniach podejmowanych obecnie i rozważyć opcję wykorzystywania terenu Zalewu Nakło – Chechło do celów rekreacyjnych, również w sezonie jesienno - zimowym, gdyż przy wykonaniu torów do biegów narciarskich, które można wykonać niskim kosztem. Nadmienił, że dzięki temu zwiększy się liczba osób korzystających z Zalewu Nakło – Chechło, a co za tym idzie wzrośnie liczba otwartych lokali gastronomicznych, które odprowadzają do Gminy podatek.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że w weekendy w okresie zimowym kilka lokali gastronomicznych jest otwartych, a z terenu Zalewu Nakło – Chechło korzysta wiele osób. Dodał, że sprzęt umożliwiający tworzenie torów wykorzystywanych do biegów narciarskich znajduje się w świerklanieckim parku, więc po wyznaczeniu odcinka nad Zalewem Nakło – Chechło można by było takie tory wykonać, jednak te działania mają sens jedynie przy sprzyjających warunkach atmosferycznych, gdy pokrywa śnieżna utrzymuje się dłużej.

Przedstawiciel Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Zalewu Chechło zwrócił się z prośbą, aby w trakcie spotkania w sprawie wieloletnich umów dzierżawy terenów zlokalizowanych nad Zalewem Nakło – Chechło, rozważyć zapis, który umożliwi prowadzenie inwestycji na omawianym terenie. Następnie zawnioskował, aby rozważyć zmianę Zarządzenia Wójta Gminy, które określa opłaty związane z użytkowaniem terenów i prowadzeniem działalności na omawianym terenie.

W dalszej części wspólnego posiedzenia Komisji został poruszony temat związany z opłatą wjazdową na teren Zalewu Nakło – Chechło.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl zaproponował, aby po wyborach wspólnie z Nadleśnictwem Świerklaniec podjąć rozmowy z parlamentarzystami. Następnie zaapelował, żeby jako osoby publicznego zaufania w swoich wypowiedziach zawsze kierować się prawdą.

Ad. 4.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, prowadzący posiedzenie radny Jerzy Siwy o godz. 17³⁰ zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Świerklaniec.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: B. Bzdziuch

REFERENT
BIURA RADY GMINY
Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Gminnej
Budżetu i Inwestycji

Jerzy Siwy

Przewodniczący
Komisji Oświaty, Kultury
i Spraw Społecznych

Jacek Grysko

Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji,
Turystyki i Spraw Obywatelskich

Adam Francik

